平成１８年度第１４回教育研究評議会議事要旨

日   時 平成１９年３月２６日（月） １３時４１分～１６時１０分

場   所 事務局大会議室

出 席 者 西頭，龍山，八木，近藤，倉石，小林，南日，津田，鏡森，森，浜谷，

畑中，北村，小倉，福田，今中，広瀬，秦，服部，坂口

  （オブザーバー） 松山，山森，松下

代理出席者  佐藤（山西学部長代理），森岡（三浦学部長代理），

清水（平井学部長代理）

欠 席 者 山西，三浦，平井，前田，濟木，西川，山田，遠藤

（オブザーバー) 村口

１ 報告事項

(1) 職員の懲戒について

  学長から，経済学部第３年次編入学試験に係る不祥事に関し，本日開催した第 29

回役員会（臨時）において，懲戒処分の審査を行った旨報告があった。

続いて，懲戒委員会委員長（理事）から，懲戒委員会における審議経過，審査内

容等の報告及び役員会における懲戒処分の審査結果について報告があった。

また，役員会終了後，学長から関係者に対して懲戒処分等を行った旨報告が併せ

てあった。

(2) 能登半島沖を震源地とする地震による本学の被害状況について

      学長から，能登半島沖を震源地とする地震（平成 19 年３月 25 日発生）による本

学の被害状況及び被災地区出身学生の在籍状況の報告があり，被災者に対しては授

業料の減免等の措置を検討する旨発言があった。

 (3) 人件費削減対応の経過について                （資料 １）

       龍山理事から，人件費削減対応にかかる平成 18 年度対応策策定の経過の報告が

あった。また，平成 19 年度以降の対応策を早急に検討する旨発言があった。

２ 審議事項

(1) 教員の任期制導入について                  （資料 ２）

龍山理事から，「教員の任期制導入について（案）」の説明があった。

種々意見交換があり，審議の結果，本案の規定する内容については了承され，本

日の意見を踏まえて，文言を修正の上，改めて通知することになった。

(2) 就業規則等の制定及び改正について              （資料 ３）

  人事労務課長から，就業規則等の制定及び改正について，制定・改正の理由及び

内容について説明があった。

  種々意見交換があり，審議の結果，原案どおり了承され，経営協議会及び役員会

に付議することになった。

以  上

【配 布 資 料】

資料 １    人件費削減対応の経過

資料 ２    教員の任期制導入について（案）

資料 ３    人事院勧告に対する主な対応（案），職員就業規則等の制定及び改正に

ついて，人事労務関係規則改正案及び新規制定規則一覧，各規則等制

定案・改正案